
АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

OS', П 2024 п.г.т. Мотыгино № 39J- -п -

06 утверждении распределения средств субсидии и Порядка расходования 
средств субсидии на приведение зданий и сооружений общеобразовательных 
организаций в соответствии с требованиями законодательства в 2024 году

В соответствии с постановлением Правительства Красноярского края от
30.09.2013 № 508-п «Об утверждении государственной программы
Красноярского края «Развитие образования», постановлением Правительства
Красноярского края от 31.12.2019 № 828-п «Об утверждении Порядка
предоставления и распределения субсидии бюджетам муниципальных районов и
городских округов Красноярского края на проведение работ в
общеобразовательных организациях с целью приведения зданий и сооружений в
соответствие с требованиями законодательства», постановлением администрации
Мотыгинского района от 30.12.2015 № 479-п «Об утверждении муниципальной
программы «Развитие общего и дополнительного образования в Мотыгинском 
районе»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить распределение средств субсидии на приведение зданий и 
сооружений общеобразовательных организаций в соответсвии с требованиями 
законодательства в 2024 году согласно приложению JVs 1 к настоящему 
постановлению.

2. Утвердить Порядок расходования средств субсидии на приведение 
зданий и сооружений общеобразовательных организаций в соответствии с 
требованиями законодательства в 2024 году согласно приложению № 2 к 
настоящему постановлению.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы администрации Мотыгинского района по социальной

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
размещению на официальном сайте муниципального образования Мотыгинский 
район, и распространяется на правоотношения, возникшие с 05.02.2024 года.

политике.

Глава Мотыгинского района Д.Н. Еремеев

Амелицкая Анна Николаевна 
89535923626



1

Приложение № 1 
УТВЕРЖДЕНО: 

постановлением администрации 
Мотыгинского района 

от « Об»_ У _ М У  №

Распределение средств субсидии на приведение зданий и сооружений 
общеобразовательных организаций в соответствии с требованиями

законодательства в 2024 году

№
п/п

Наименование главного распорядителя 
средств районного бюджета

Всего в год (рублей)

1 2 3
1. Муниципальное казённое учреждение 

«Управление образования Мотыгинского 
района»

1 790 000,00

1.1. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Раздолинская СОИ1 имени героя Советского 
Союза Ф.Тюменцева

1 119 046,95

1.2. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение Южно- 
Енисейская средняя общеобразовательная 
школа

670 953,05



2

Приложение № 2 
УТВЕРЖДЁНО: 

постановлением администрации 
Мотыгинского района от
« Р5~» . AfiAW № ^

Порядок
расходования средств субсидии на приведение зданий и сооружений 

общеобразовательных организаций в соответствии с требованиями
законодательства в 2024 году

1. Настоящий порядок устанавливает механизм расходования средств 
субсидии, предоставленной Мотыгинскому району на приведение зданий и 
сооружений общеобразовательных организаций в соответствие требованиям 
надзорных органов в 2024 году (далее по тексту — Субсидия).

2. Главным распорядителем средств Субсидии является Муниципальное 
казённое учреждение «Управление образования Мотыгинского района» (далее по 
тексту -  ГРБС).

3. ГРБС предоставляет средства Субсидии образовательным организациям 
согласно приложению № 1 к настоящему постановлению (далее по тексту -  
Получатели) в виде субсидии на иные цели.

4. Средства Субсидии направляются на осуществление расходов на 
проведение работ в общеобразовательных организациях с целью приведения 
здании и сооружений общеобразовательных организаций в соответствие 
требованиям законодательства в 2024 году (далее — Соглашение).

5. Перечисление Субсидии осуществляется по окончании выполнения
работ (поставки товаров, оказания услуг), в срок не позднее 01.12.2024 года,
после предоставления ГРБС в Министерство образования Красноярского края
копий документов, заверенных Главой Мотыгинского района Красноярского 
края:

- выписки из решения о местном бюджете с указанием сумм расходов по 
разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетной 
классификации Российской Федерации, подтверждающего софинансирование 
указанных расходов;

- платежных документов, подтверждающих оплату поставленных товаров, 
выполненных работ, оказанных услуг за счет средств краевого и местного 
бюджетов;

- счетов-фактур;
- товарных накладных;
- актов приемки выполненных работ (форма КС-2);
- справки о стоимости выполненных работ и затрат (форма КС-3).

6. Перечисление Субсидии ГРБС осуществляется ФЭУ в соответствии со 
сводной бюджетной росписью в срок не более 5 рабочих дней со дня поступления 
средств из краевого бюджета на основании заявки от ГРБС.



7. В случае экономии бюджетных средств по результатам закупки товаров 
(работ, услуг) Министерство принимает решение об использовании остатка 
средств Субсидии в очередном финансовом году на те же цели при определении в 
соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации наличия 
потребности в неиспользованном в текущем финансовом году остатке Субсидии 
однократно до 31.12.2024 года.

8. ГРБС предоставляет в Министерство, в срок не позднее 31.12.2024 года 
отчеты о:

расходах бюджета Мотыгинского района, в целях софинансирования 
которых предоставляется Субсидия, по форме и в сроки согласно Солгашению;

- достижении значений показателей результативности по форме и в сроки 
согласно Соглашению;

Копии отчетов предоставляются в ФЭУ.
9. Ответственность за целевое и эффективное использование 

предоставленных средств Субсидии возлагается на ГРБС и Получателя.


